
 

Выпуск журнала No-48               Часть–3_Апрель–2026 

103 

“ MA`LUMOTLAR BAZASININING OBY`EKTLARINI 

YARATISH” 

 

Informatika va axborot texnologiyalari fan o’qtuvchisi  

Obidova Mahliyo Ikromjon qizi 

 

 Annotatsiya: Yangi ma’lumotlar bazasini Ustaning yordamisiz, mustaqil 

ravishda yaratish  mumkin. Buning uchun MS Access ishga tushirilgandan keyin 

paydo bo‘lgan  oynadan «Новая база данных» (Yangi MB) parametrini tanlab, OK 

tugmachasini bosamiz. Agar MB oldindan ochilgan bo‘lsa yoki ishga tushirish 

oynasi yopiq bo‘lsa, vositalar panelidagi «Создать базу данных» (MBni yaratish) 

tugmachasini bosish va sichqoncha ko‘rsatkichini yangi MB belgisi ustiga olib 

borib, tugmachasini ikki marta bosish kerak. Shundan so‘ng «Имя файла» (Fayl 

nomi) qatoriga baza nomini yozamiz va «Создать» (Yaratish) tugmachasini 

bosamiz. Natijada bo‘sh bo‘lgan MB tanasini hosil qilamiz. 

Kalit so’zlar: MS ACCESS, MBBT, MB. 

Asosiy qism: Bizga ma’lumki, MBni mustaqil ravishda yaratganda u bo‘sh 

bo‘ladi. Uning  ob’yektlarini foydalanuvchining o‘zi yaratishiga to‘g‘ri keladi. 

Quyida biz MB  ob’yektlaridan jadvallar, so’rovlar, shakllar va hisobotlar yaratishni 

ko‘rib chiqamiz. Jadvallar yaratish Bo’sh jadval yaratish. MS Accessda bo‘sh 

jadvalni yaratishning to‘rt usuli  mavjud:  9 MBni to‘laligicha yaratadigan MBning 

ustasini qo‘llash. Bunday usta   yangi bazani yaratadi, xolos. Uning yordamida MBga 

yangi  jadvallarni, shakllarni yoki hisobotlarni qo‘shib bo‘lmaydi.  9 Jadvallar ustasi 

oldindan aniqlangan jadvallardan yaratilayotgan jadval uchun maydonni tanlash 

imkonini beradi.  9 Jadval holatida ma’lumotlarni bevosita bo‘sh jadvalga kiritish.   

9 Konstruktor holatida jadval maketining barcha parametrlarini  aniqlash.  Jadval 

yaratishda ishlatilgan usulning turidan qat’iy nazar, har doim jadval  maketini 

o‘zgartirish, masalan, yangi maydonlar qo‘shish, qiymatlarini o‘zgartirish  va 

boshqalarni bajarish uchun Konstruktor holatini qo‘llash imkoniyati mavjud.   

Jadvallar ustasi yordamida jadval yaratish  1. MB oynasiga o‘tish. Bir oynadan 
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ikkinchi oynaga o’tish uchun F11  tugmachasini bosish kerak.  2. «Таблица» (Jadval) 

ilovasida «Создать» (Yaratish) tugmachasini  bosish. 3. «Mастер таблиц» 

(Jadvallar ustasi) elementida sichqoncha tugmachasini ikki marta bosish. Natijada 

quyidagi oyna hosil bo‘ladi. Yangi ma’lumotlar bazasini Ustaning yordamisiz, 

mustaqil ravishda yaratish mumkin. Buning uchun MS Access ishga tushirilgandan 

keyin paydo bo‘lgan oynadan «Новая база данных» (Yangi MB) parametrini tanlab, 

OK tugmachasini bosamiz. Agar MB oldindan ochilgan bo‘lsa yoki ishga tushirish  

oynasi yopiq bo‘lsa, vositalar panelidagi «Создать базу данных» (MBni  yaratish) 

tugmachasini bosish va sichqoncha ko‘rsatkichini yangi MB belgisi  ustiga olib 

borib, tugmachasini ikki marta bosish kerak. Shundan so‘ng «Имя файла» (Fayl 

nomi) qatoriga baza nomini yozamiz va «Создать» (Yaratish)  tugmachasini 

bosamiz. Natijada bo‘sh bo‘lgan MB tanasini hosil qilamiz.  Ma’lumotlar bazasini 

ochish  

 MBni ochishning ikki usuli mavjud. Uni MS Access MBBТni ishga tushirish 

jarayonida yoki u bilan ishlash jarayonida ochish mumkin.  MBni MS Access bilan 

ishlash jarayonida ochish uchun «Файл» (Fayl)  menyusida «Открыть» (Ochish) 

buyrug’ini tanlash kerak. Shundan so‘ng  ochilgan oynadan foydalanib, quyidagi 

ishlar bajarilishi kerak: 1. Adreslar panelida yorliq ustida sichqoncha belgisini 

joylashtirib  tugmachasini bosish yoki «Папка» (Papka) maydonida kerakli MB 

joylashgan  disk yoki papkani tanlash. 2. Papkalar ro‘yxatida kerakli papka ustida 

ikki marta sichqoncha  tugmachasini bosib, MB joylashgan papkani ochish.  Agar 

kerakli MB topish imkoni bo‘lmasa «Сервис» (Servis) tugmachasini  bosish va 

«Найти» (Тopish) buyrug‘ini tanlash kerak. «Найти» (Тopish) muloqot  oynasida 

izlash uchun qo‘shimcha shartlarni kiritish, so‘ngra kerakli parametr  ustida 

sichqoncha tugmachasini bosish kerak. MBni faqat o‘qish, ya’ni tahrirlamasdan 

ko‘rib chiqish uchun ochganda «Открыть» (Ochish) tugmachasi yonidagi strelkali 

tugmachani bosish kerak va «Открыть для чтения» (O‘qish uchun ochish) 

variantini tanlash lozim. MS Access MBBТni ishga tushirishda  ekranda muloqot 

oynasi paydo bo‘ladi. Undagi «Открыть базу данных» (MBni ochish) bo‘limini 

tanlash va taklif etilayotgan barcha mavjud MBlari ro‘yxatidan kerakli MBni 
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sichqoncha tugmachasini MBning yozuvi va nomi ustida bosish bilan ochish 

mumkin.

 

Microsoft Office keng tarqalgan ofis ishlarini avtomatlashtiruvchi dasturlar  

paketidir. Uning tarkibiga kiruvchi MS Access nomli dasturlar majmuasi hozirda  

MBBТ sifatida keng qo‘llanilmoqda.  MBBTning dastlabki oynasi soddaligi va 

tushunarliligi bilan ajralib turadi.  Undagi oltita ilova, dastur ishlaydigan olti 

ob’yektni tasvirlaydi. Bular «Таблицы» (Jadvallar), «Запросы» (So‘rovlar), 

«Формы» (Shakllar),«Oтчёты» (Hisobotlar), «Mакросы» (Makroslar), «Moдули» 

(Modullar) 

XULOSA:Respublikamizda olib borilayotgan islohotlarni amalga oshirishda 

yuqori malakali mutaxassislarning roli benihoya kattadir. Shu sababli xalqimizning 

boy intellektual merosi va umumbashariy qadriyatlari, zamonaviy madaniyat,  

iqtisodiyot, fan, texnika va texnologiyalar asosida yetuk mutaxassislar tayyorlash 

tizimi ishlab chiqildi va jadal sur’atlar bilan xayotga tadbiq etilmoqda. Тa’lim 

tizimidagi isloh chuqur va keng ko‘lamli islohotlarning mazmuni va amalga oshirish 

muddatlari O‘zbekiston Respublikasining «Тa’lim to‘g‘risida»gi qonuni va «Kadrlar 

tayyorlash milliy dasturi»da o‘z ifodasini topgan. Jumladan, «Kadrlar tayyorlash 

milliy dasturi»da ta’kidlanganidek, «Kadrlar tayyorlash tizimi va mazmunini 

mamlakatning ijtimoiy va iqtisodiy taraqqiyoti istiqbollaridan, jamiyat 

ehtiyojlaridan, fan, madaniyat, texnika va texnologiyaning zamonaviy yutuqlaridan 
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kelib chiqqan holda qayta ko‘rish» zarur. Bugungi kunda barcha yo’nalishlarning 

zamonaviyligi ularning kompyuterlashtirilganlik darajasi bilan o‘lchanmoqda. Shu 

bois informatika va yangi axborot texnologiyalarining jamiyatimiz ijtimoiy va 

iqtisodiy hayotiga jadal sur’atlar bilan kirib kelganligi zamonamizning o’ziga xos 

xususiyatlaridan biri bo‘lsa, informatika fanini o‘zlashtirish — davr talabidir. 
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